
  

 
 
 
København den 13. juli 2004 
 
Vedrørende Sky Radios planer for nyhedsmagasiner fra 1. august 
 
Radio- og tv-nævnet har d. 12. juli modtaget Sky Radios programplan for maga-
sinprogrammer pr. 1. august. Nævnet pålagde d. 5. maj Sky radio at indsende en 
klar og overbevisende plan for opfyldelsen af forpligtelsen til at sende 1 times ny-
hedsmagasin hver dag. I mellemtiden har kammeradvokaten d. 1. juli vurderet, ”at 
det som et led i Sky radio public-service-nyhedsforpligtelse påhviler radiostationen 
at sende et dagligt nyhedsmagasinprogram af 1 times varighed efter de retningslin-
jer, der er angivet i programtilladelsens pkt. 3. ii.-iii.” 
 
Sky Radio noterer, at der har været sammenfaldende interesser mellem hensynet 
til lytternes ønsker, vilkårene i programtilladelsen om magasinprogrammer samt 
Nævnets ønsker om at magasinprogrammerne skulle behandle en bredere emne-
kreds og have større fokus på det dagsaktuelle i løbet af en uge. Hertil bemærker 
Nævnet, at det, som Sky radio kalder Nævnets ønsker, ikke er andet eller mere 
end det, der ligger i vilkårene i programtilladelsen. Den variation og mangfoldig-
hed med hensyn til emner, Sky Radio generelt stiller i udsigt og illustrerer med 
beskrivelserne af nyhedsmagasinerne Ekko, Fokus, Panorama og Tæt På, der til-
sammen udgør netop 1 times sendetid hver af ugens dage, accepteres med de føl-
gende bemærkninger som en klar og overbevisende plan for opfyldelsen af for-
pligtelsen til at sende nyhedsmagasiner. 
 
Sky Radio oplyser om musik i Nyhedsmagasinerne, at Ekko (MA-FR 22.00-22.20) 
vil være uden musik, mens de øvrige Nyhedsmagasiner i et vist omfang vil være 
gæste-programmer, hvor gæsten vælger musik. Nævnet skal i den anledning minde 
om, at Nævnet allerede i sit brev d. 26. februar understregede, at musik ikke gene-
relt kan medregnes i opgørelsen af sendetiden for Nyhedsmagasiner, men kun i 
mindre, relevant omfang, og det vil i sig selv ikke være tilstrækkeligt, at musikken 
er valgt af en gæst. 
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I sidste ende skal Sky Radio opfyldelse af sendetilladelsen vilkår ikke bedømmes 
efter programplaner, men på grundlag af udsendelserne. Nævnet beder derfor Sky 
Radio indsende optagelser af Ekko, Fokus, Panorama og Tæt På for perioden 
søndag d. 1. august –  søndag d. 8. august. Optagelserne bedes leveret på CD-
Rom til Mediesekretariatet mandag d. 9. august inden kl. 12.00. Nævnet vil heref-
ter tage stilling til Nyhedsmagasinernes indhold på sit møde d. 11. august. 
 
Nævnet vil ved en senere lejlighed vende tilbage til udviklingen i Sky Radios korte 
nyhedsudsendelser. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
H.H. Brydensholt 
fg. Formand 
 
 


